
 

 
COMUNE DI CANISCHIO 

Città Metropolitana di TORINO 
 

Frazione Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
� 0124/659998 – Fax 0124/698480  �e-mail:info@comune.canischio.to.it 

P.IVA 01868520014 

 
  

ATTO DI DELEGA PER FUNZIONI UFFICIALE DI ANAGRAFE 
 
 
 Addì, undici del mese di giugno dell’anno duemilaventiquattro, nel Comune di CANISCHIO 
(TO), il sottoscritto ROSA CARDINAL Geom. Riccardo Giuseppe nato a Ivrea il 21 ottobre 1989, 
Sindaco pro-tempore di questo Comune; 
 
 Dato atto che con le elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 è stato eletto il nuovo 
Sindaco; 
 

Visto l'art. 3, comma 2 della legge 24 dicembre 1954, n. 1228, sull'Ordinamento delle 
Anagrafi della popolazione residente, nonché gli artt. 2 e 33 del Regolamento anagrafico approvato 
con D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223; 

 
Ritenuto necessario, allo scopo di rendere più spedito il disbrigo delle pratiche e più sollecito il 

rilascio delle certificazioni, delegare le funzioni di Ufficiale di Anagrafe; 
 
Vista la legge 24 dicembre 1954, n. 1228, recante: “Ordinamento delle anagrafi della 

popolazione residente”; 
 
Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, recante: “Approvazione del nuovo regolamento 

anagrafico della popolazione residente”; 
 

 Visti altresì: 
• il D.P.R. n. 403 del 20.10.1998; 
• la circolare della Prefettura di Torino, prot. n. 2407/88 del 09.06.1988; 
• la dotazione organica; 

 
 Verificata la disponibilità dei dipendenti; 
 

D E L E G A 
 
 ai sensi dell’art. 3 della Legge 24.12.1954 n. 1228, nonché dell’art. 2 del D.P.R. 30.05.1989, 
n. 223, per le funzioni di Ufficiale di Anagrafe con le attribuzioni di cui all’art. 4 della Legge 
24.12.1954, n. 1228, oltre il rilascio delle certificazioni anagrafiche previste dall’art. 33 del D.P.R. 
30.05.1989, n. 223, il Signor DECOLLE geom. Gianpiero, nato a Cuorgnè il 15 aprile 1975, 
istruttore amministrativo (ex categoria “C”), già informato degli obblighi e doveri inerenti 
all’incarico affidatogli, il quale in applicazione all’istituto della rappresentanza, come precisato 
nella circolare della Prefettura di Torino prot. n. 2407/88 del 09.06.1988, è delegato alla firma “per 
il Sindaco”, anche per quanto attiene il rilascio di: 

• carte d’identità 



• certificati di identità personale 
• tesserini per espatrio minori di anni 15 
• autentica di foto 
• permessi di trasporto salma 
• certificati di cittadinanza 
• certificati di esistenza in vita 
• certificati di iscrizione nelle liste elettorali 
• certificati godimento dei diritti politici  

 
Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 2003, 

n. 196 e s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento dei dati personali 
connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui titolarità è 
esercitata dal sottoscritto. Il trattamento deve avvenire nel rispetto delle previsioni della normativa 
comunitaria e nazionale in materia di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 
2003, n. 196, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101) nonché delle varie 
norme di settore. 

 
 

DISPONE 
 
• Che la presente delega venga trasmessa in originale all’Ill.mo Sig. Prefetto di Torino per 

l’approvazione di legge, ai sensi dell’art. 3 della Legge 24.12.1954 n. 1228. 
• La notifica del presente atto al dipendente interessato, per l’accettazione. 

  
 Canischio, lì 11.06.2024 
 
  IL SINDACO 
                                       Firmato in originale (ROSA CARDINAL Geom. Riccardo Giuseppe)   
 
 
 
 
 
FIRMA PER ACCETTAZIONE DEL DELEGATO: 
 
               Firmato in originale DECOLLE geom. Gianpiero 
              (firma per esteso) (firma abbreviata) 


